

10 oktober 2023

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

KFKS 2023-00669

§ 137

## Revisionskrivelse B 2023-06-15 och revisionsrapport 7/2023 – Granskning av personal- och kompetensförsörjningen

*Yttrande till kommunfullmäktiges revisorer*

### Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen antar yttrande över revisionsrapport och revisionskrivelse enligt bilaga 3 till tjänsteskrivelse daterad den 27 september 2023.

### Sammanfattning av ärendet

De förtroendevalda revisorerna har låtit EY genomföra en granskning i syfte att bedöma om Nacka kommun har en ändamålsenlig personal- och kompetensförsörjning. Revisorernas övergripande bedömning är att personal- och kompetensförsörjningsprocessen i huvudsak är ändamålsenlig men med förbättringsmöjligheter. Bedömningen grundar sig på bland annat att det finns en övergripande styrning av arbetet med personal- och kompetensförsörjning genom styrdokument med mål, strategier och riktlinjer - och att Nackas attraktivitet som arbetsgivare är god.

Revisorernas rekommendationer är att kommunstyrelsen dokumenterar analyser av det kort- och långsiktiga personal- och kompetensbehovet, utvärderar gjorda insatser som grund för ytterligare åtgärder, undersöker behovet av personal- och kompetensförsörjningsplaner inom specifika yrkesområden och överväger en strukturerad form för avgångssamtal med samlad uppföljning av informationen för att identifiera förbättringsområden.

Ett yttrande har tagits fram utifrån de rekommendationer som revisorerna lämnat till kommunstyrelsen.

### Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret den 27 september 2023

Bilaga 1. Revisionskrivelse B 2023-06-15 – Granskning av personal- och kompetensförsörjningen i Nacka kommun

Bilaga 2. Revisionsrapport 7/2023 – Granskning av personal- och kompetensförsörjningen i Nacka kommun

Bilaga 3. Förslag till yttrande

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

## Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från stadsledningskontoret – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag.

## Protokollsanteckning

### Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet:

”Vänsterpartiet anser att det är viktigt att kommunen på långt sikt ser till kompetensförsörjningen i kommunen. Granskningen som de förtroendevalda revisorerna har låtit EY genomföra tyder på att Nacka kommun generellt har en personal- och kompetensförsörjningsprocessen som ändamålsenlig, men med förbättringsmöjligheter. Vänsterpartiet ser revisionsrapportens rekommendationer som användbara och är positiva till att kommunen till stor del realiserar dessa.

Vänsterpartiet vill dock framhålla att en stor pusselbit i personal – och kompetensförsörjning är tillgången till ett varierat bostadsbestånd. Det finns en risk att vissa yrkesgrupper tex förskolelärare och undersköterskor söker sig till andra kommuner för att boendekostnaden är för hög i Nacka. Vänsterpartiet menar att bostadsförsörjningen och personal- och kompetensförsörjningen samverkar och därför behöver kommunen också ta ett större ansvar för ett mer varierat bostadsbestånd med bland annat tillkomsten av fler billiga hyresrätter.”

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------